

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8  
9560 Hadsund  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Primo Plant ApS**

**Studebrovej 80, Vive, 9560 Hadsund**

**CVR-nr. 27 23 11 79**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2024.

---

**Niels Jørgen Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Primo Plant ApS Studebrovej 80 Vive 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 27 23 11 79 Stiftet: 23. juni 2003 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Nielsen Jan Reinholt Laursen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Tankedraget 25, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Primo Plant Ejendomme ApS, Hadsund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af juletræer og udplantningsplanter, samt pasning af juletræer for andre producenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.990 t.kr. mod 3.320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 84 t.kr. mod 213 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.989.959</b>	<b>3.320.247</b>
1 Personaleomkostninger	-3.401.584	-2.882.230
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.022	-162.296
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>402.353</b>	<b>275.721</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-74.150	134.515
Andre finansielle indtægter	70.307	96.240
Øvrige finansielle omkostninger	-264.168	-268.445
<b>Resultat før skat</b>	<b>134.342</b>	<b>238.031</b>
Skat af årets resultat	-50.726	-25.242
<b>Årets resultat</b>	<b>83.616</b>	<b>212.789</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-74.150	135.265
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-142.234	-522.476
<b>Disponeret i alt</b>	<b>83.616</b>	<b>212.789</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	41.239	45.167
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.001.405	903.499
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.042.644</u>	<u>948.666</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	960.985	1.035.135
5 Kapitalinteresse	13.334	13.334
6 Deposita	480.000	480.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.454.319</u>	<u>1.528.469</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.496.963</u></b>	<b><u>2.477.135</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	219.800	346.000
Dagsværdi biologiske aktiver	15.573.350	15.749.155
Varebeholdninger i alt	<u>15.793.150</u>	<u>16.095.155</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.505.124	1.319.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	909.041	936.631
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	45.672
Andre tilgodehavender	6.993	0
Periodeafgrænsningsposter	83.078	73.403
Tilgodehavender i alt	<u>2.504.236</u>	<u>2.375.242</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.416	26.664
Værdipapirer i alt	<u>31.416</u>	<u>26.664</u>
Likvide beholdninger	14.042	11.022
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.342.844</u></b>	<b><u>18.508.083</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.839.807</u></b>	<b><u>20.985.218</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	882.985	957.135
Overført resultat	13.236.440	13.378.674
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.719.425</b>	<b>14.935.809</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.555.575	3.606.797
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.555.575</b>	<b>3.606.797</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	510.957	530.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser	837.589	192.331
Gæld til tilknyttede virksomheder	300.000	300.000
Selskabsskat	221.830	508.244
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.136	0
Anden gæld	690.295	911.945
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.564.807	2.442.612
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.564.807</b>	<b>2.442.612</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.839.807</b>	<b>20.985.218</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	300.000	821.870	13.901.150	300.000	15.323.020
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	135.265	-522.476	300.000	-87.211
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-300.000	0	-300.000
Egenkapital 1. juli 2023	300.000	957.135	13.378.674	300.000	14.935.809
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-74.150	-142.234	300.000	83.616
	<b>300.000</b>	<b>882.985</b>	<b>13.236.440</b>	<b>300.000</b>	<b>14.719.425</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.143.701	2.694.308
Pensioner	186.717	136.529
Andre omkostninger til social sikring	27.676	24.709
Personaleomkostninger i øvrigt	43.490	26.684
	<u><b>3.401.584</b></u>	<u><b>2.882.230</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2023	98.195	98.195
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u><b>98.195</b></u>	<u><b>98.195</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-53.028	-49.100
Årets afskrivninger	-3.928	-3.928
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<u><b>-56.956</b></u>	<u><b>-53.028</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u><b>41.239</b></u>	<u><b>45.167</b></u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2023	3.523.373	4.533.150
Tilgang i årets løb	280.000	259.570
Afgang i årets løb	0	-1.269.347
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u><b>3.803.373</b></u>	<u><b>3.523.373</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-2.619.874	-3.668.403
Årets afskrivninger	-182.094	-158.368
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.206.897
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<u><b>-2.801.968</b></u>	<u><b>-2.619.874</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u><b>1.001.405</b></u>	<u><b>903.499</b></u>

## Noter

	30/6 2024	30/6 2023		
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. juli 2023	78.000	78.000		
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>78.000</b>	<b>78.000</b>		
Opskrivninger 1. juli 2023	957.135	822.620		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-74.150	134.515		
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>882.985</b>	<b>957.135</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>960.985</b>	<b>1.035.135</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Primo Plant ApS</b>
Primo Plant Ejendomme ApS, Hadsund	97,5 %	985.626	-76.051	960.985
<b>5. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. juli 2023		13.334	13.334	
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>		<b>13.334</b>	<b>13.334</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>		<b>13.334</b>	<b>13.334</b>	
<b>6. Deposita</b>				
Kostpris 1. juli 2023		480.000	40.000	
Tilgang i årets løb		0	440.000	
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>		<b>480.000</b>	<b>480.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>		<b>480.000</b>	<b>480.000</b>	

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld og forpligtelser til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og fordringer fra salg af vare- og tjenesteydelser.

### 8. **Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 278 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 73 måneder og en restforpligtelse på 1.691 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds forpligtelser overfor kreditforening og bank. De tilknyttede virksomheders kreditforenings- og bankgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt ca. 8.530 t.kr. Kautionen er ikke aktuel.

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
